dicti comunis, quod prefatus dominus Anthoniotus Adurnus, Adurninus et Christoforus, nati eius, per se vel interpositam personam pro eis vel aliquo eorundem de cetero non tentabunt, ordinabunt, facient vel venient seu operabuntur aliquid contra presentem statum dicti magnifici domini nunc ducis modo aliquo clam vel palam quodque, dicto statu durante, predicti dominus Anthoniotus, Adurninus et Christoforus vel aliquis ipsorum non ascendent territorium dicti comunis Ianue sine expressa licentia et mandato dicti domini ducis, nec etiam venient prefati dominus Anthoniotus, Adurninus et Christoforus vel aliquis eorum a Finario citra versus Ianuam per mare sine expressa licentia et mandato dicti domini nunc ducis, dicto statu durante. Item ex causis predictis promisit et convenit dictus Anthonius, dicto nomine, prefatis magnifico domino duci, consilio et officio provisionis, stipulantibus et recipientibus ut supra nomine dicti comunis, quod dictus dominus Anthoniotus^o reddet, traddet et restituet prefatis magnifico domino duci et consilio, recepturis nomine et vice dicti comunis Ianue, sive personis legitimis pro dicto comuni castrum et civitatem Albingane ac etiam castrum Quiliani libere et expedite infra dies VI computandos a die seu diebus qua vel quibus Albignanam^p et Quilianum appulerit seu appulerint illa vel ille persone quam seu quas prefati magnificus dominus dux et consilium destinabunt ad accipiendam^q pro dicto comuni possessionem dictorum castri et civitatis Albingane^r et castri Quiliani, cum conditione tamen et sane intellecto quod conventiones et iurisdictiones comunis Albingane eis in toto territorio eorum solito salve et illese remaneant et quod omnes processus et ordinamenta per suos capitaneos, consules, iudices et officiales facti et facta valeant et teneant inter se ipsos Albinganenses et eorum districtuales, aliquo non obstante, comunis Ianue conventionibus semper salvis, et quod omnes de Albingana qui fuerunt favorabiles prefato domino Anthonioto, sane quidem intelligendo, non obstantibus dictis processibus et ordinamentis, quod Albinganenses exititii seu forensiti et homines de Alaxio possint et debeant omnia eorum bona per dictum comune Albingane seu eius officiales confiscata, vendita, pignorata, alienata vel quovis titulo translata recuperare semper cum dabunt et solvent dicto comuni Albingane illam quantitatem pecunie pro qua^s confiscata, vendita, pignorata^t, alienata vel quomodocumque^u translata fuissent, dummodo dicta quantitas ut supra solvenda non excedat summam duorum millium florenorum, nec etiam extendantur dicti processus et ordinamenta ad aliquas condepnationes factas contra dictos de Alaxio et exitivos Albinganenses de quibus nondum sit executio facta. Versa vice ex causis predictis

prefati magnificus dominus dux, consilium et officium provisionis, nomine et vice dicti comunis Ianue, absolverunt, liberaverunt, absolvunt et liberant prefatos dominum Anthoniotum, fratres et filios eius et quoscumque alios, cuiuscumque status, gradus et condictionis existant, tam forenses quam cives seu districtuales et tam marchiones de Carreto et de Malaspinis quam nobiles de Auria^v et Albinganenses ac quoslibet alios undecumque qui pro ipsis domino Anthonioto, fratribus et filiis et quolibet vel aliquo eorumdem aliquid fecerint vel ipsos iuverint^w aut in / (c. 201 r.) eorum favorem fuerint^x vel eis dederint favorem seu auxilium quovis modo a quibuscumque bannis seu forestationibus, condepnationibus, offensionibus, dampnis, contumaciis^y, penis, rebellionibus, criminibus et delictis quibuscumque in quibus incurrisserint, positi fuissent vel essent vel commisissent, ita quod omnia supradicta omnibus predictis et cuilibet eorum libere remittunt et reducunt eos et quemlibet eorum ad gratiam et benivolentiam dicti comunis Ianue, ita quod omnes supradicti et quilibet eorum possint gaudere omnibus bonis suis talia qualia sunt et ad dicta bona talia qualia reintegrati et restituti sint et esse intelligantur virtute presentis contractus et omni iure, via^z, modo et forma, quibus melius et validius^{aa} possunt et quod possint omnia et singula facere et exercere que et prout alii cives et forenses facere possunt, salvo semper promissionibus dictorum domini Anthoniotti, fratrum et filiorum, sane intellecto quod dampna in eorum bonis per comune data^{bb} sive pecunie que in comune Ianue pervenissent per ipsos vel per aliquem ipsorum peti non possint usque ad annos tres proxime venturos, a quibuscumque vero aliis personis petere possint et ius habere coram quocumque et a quocumque magistratu comunis Ianue omnia que petere voluerint et quandocumque voluerint sive eorum procuratores. Item ex causis predictis promiserunt et convenerunt prefati magnificus dominus dux, consilium et officium provisionis, nomine ipsorum et dicti comunis Ianue, dicto Anthonioto, dicto nomine stipulanti, quod uxores, filii et familie prefatorum domini Anthoniotti, fratrum et filiorum, exceptis tantummodo personis dictorum Adurnini et Christofori ac fratrum dicti domini Anthoniotti, possint et valeant de cetero libere et tute venire ad civitatem Ianue et districtum ibique stare et morari ac gaudere omnibus bonis suis talibus qualibus et de ipsis disponere pro ipsorum libito voluntatis et de dicta civitate et districtu recedere ac^{cc} ad ipsam et ipsum reddere totiens quotiens voluerint et eis fuerit opportunum, in predictis omnibus quolibet impedimento cessante. Item quod fratres dicti domini Anthoniotti possint et debeant gaudere beneficio presentis concordii, ipsi

promittentibus de non ascendendo territorium dicti comunis Ianue et non veniendo contra statum magnifici domini nunc ducis presentis et dicto statu durante et fideiubentibus de florenis duobus millibus pro quolibet ipsorum. Item quod omnes et singuli cives^{dd} et districtuales Ianue et quicumque alii possint et valeant conversari, stare, morari ac mercari et comertium habere cum prefatis domino Anthonioto, fratribus et filiis et quolibet ipsorum licite et impune ac quod predicti possint et valeant emere, vendere atque sua bona et merces trafficare in Ianua et districtu et ubique seu mercari et trafficari facere, omni impedimento cessante, salvis semper promissionibus suprascriptis per eos factis, quod dicti dominus Anthoniotus, fratres et filii et quicumque eorum amici et sequaces supranominati possint in Ianua et ubique gaudere beneficiis Ianuen(sium) et forensium, singula singulis refferendo, salvis promissionibus supradictis. Item ex causis predictis promiserunt et convenerunt prefati magnificus dominus dux, consilium et officium provisionis dicto Antonio, nomine quo supra stipulanti, quod prestabunt auxilium, consilium et favorem sine expensis tamen dicti comunis Ianue dicto Adurnino, nato dicti domini Anthoniotti, ad recuperandum Castrum Novum vallis Bormide ut suo caro civi quod facientque seu fieri facient pro parte ipsorum domini ducis, consilii et comunis Ianue licteras favorabiles et recommendatorias principibus mundi pro ipsis domino Anthonioto, fratribus et filiis et pro quolibet eorum ad suam requisitionem. Preterea ex causis predictis dictus magister Laurentius, dictis procuratorio et actorio nominibus dictorum dominorum Karoli, Mariete et Lazarini, promisit et convenit prefatis magnifico domino duci, consilio, officio provisionis et ad cautellam michi dicto notario et^{ee}, cancellario infrascripto, stipulantibus et recipientibus nomine et vice dicti comunis, reddere et restituere Castrum Francum ipsis magnifico domino duci, consilio et comuni vel illi seu illis personis quas propterea destinabunt detinendum, silicet per dictum dominum Karolum seu homines eius et suis expensis, hoc modo videlicet quod infra dies octo numerandos a die qua Finarium appulerit persona seu persone per dictos dominum ducem et consilium destinande incipiatur dirruptio dicti Castri Franchi et continuetur sine intermissione donec dictum Castrum Franchum totaliter dirruptum et explanatum fuerit usque ad ipsius fundamenta. Item promisit et convenit dictus magister Laurentius, nominibus dictorum Georgini et Lazarini, prefato magnifico domino^{ff} duci, consilio et officio provisionis, stipulantibus et recipientibus nomine et vice dicti comunis, facere fidelitatem et homagium de illa parte Finarii quam tenere consueverunt et de ipsa recipere investituram in

modum et formam qua fuit facta tempore status domini Anthoniotti predicti et omnia et singula facere que bonus vassalus domino suo tenetur et debet, formis dicte fidelitatis et investiture factis ut supra tempore domini Anthoniotti servatis. Et econtra prefati magnificus dominus dux, consilium et officium provisionis promiserunt et convenerunt, nomine et vice comunis Ianue et pro dicto comuni, / (c. 201 v.) dicto magistro Laurentio, dictis nominibus stipulanti, quod investient prefatos Georinum et Lazarinum seu dictum procuratorem, dictis nominibus, de dicta parte Finarii modo et formis premissis ac ipsos pro dicta parte defendent et manutenebunt a quacumque persona, corpore, collegio et universitate et demum omnia facient ad que tenentur et debent boni domini suis vassalis. Item ex causis predictis prefatus magnificus dominus dux, consilium et officium provisionis, nomine et vice dicti comunis Ianue, absolverunt et liberaverunt prefatos dominos marchiones et homines eorum ab omnibus processibus, criminibus et delictis per ipsos vel aliquem eorum commissis et ipsos omnes et singulos reintegrant et restituunt ad gratiam et benivolentiam ipsius domini ducis, consilii et comunis Ianue. Que omnia et singula supradicta dicte partes, dictis nominibus, <promisserunt sibi invicem et vicissim> et ad cautellam michi Petro de Bargalio, notario et cancellario infrascripto, tanquam publice persone officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti comunis atque predictarum partium, nominibus supradictis, et omnium et singulorum quorum interest, intererit vel interesse poterit in futurum, rata, grata et firma habere et tenere, actendere, complere et observare^{gg} et in nullo contrafacere vel venire aliqua ratione, causa vel ingenio, de iure vel de facto, sub pena florenorum decem millium boni auri et iusti ponderis, in quam penam incidat pars non observans parti observanti quotiens fuerit contrafactum vel non observatum ut supra, qua pena soluta vel non, rata tamen et firma maneant omnia et singula supradicta^{hh}. Et de ipsis supradictis omnibus et singulis actendendis, complendis et observandis ut superius dictum est pro parte dictorum domini Anthoniotti et filiorum dictus Anthonius, dicto procuratorio nomine, debet, tenetur et promisit prefatis magnifico domino duci, consilio et officio provisionis dare et prestare infra dies octo proxime venturos ydoneos fideiussores usque in quantitatem florenorum decem millium auri cum renuntiationibusⁱⁱ et promissionibus debitis et opportunis, sub modo tamen et forma ac conditione infrascripta et non aliter nec alio modo, videlicet quod in quantum promissa per prefatum dominum Anthoniotum seu per ipsum Anthonium, procuratorem suum, non observarentur, quod dicte fideiussiones exigí pos-

sent et in quantum per filios eius contravenitur predictis, non possit fieri^{jj} executio a dictis fideiussoribus de dictis florenis decem millibus nisi pro florenis duobus millibus pro quolibet eius filio et in quantum predicta omnia et singula non observarentur per ipsum magnificum dominum ducem, consilium et comune Ianue vel contraveniretur, quod eo casu dicti fideiussores non teneantur in aliquo. De quibus omnibus et singulis suprascriptis prefati magnificus dominus dux, consilium et officium provisionis mandaverunt dictique Anthonius et magister Laurentius, dictis nominibus, rogaverunt per me dictum Petrum de Bargalio, notarium et cancellarium infrascriptum, presens instrumentum publicum annotari. Tenor vero instrumenti procurationis dicti Anthonii per omnia talis est:

In nomine Domini amen. Anno Domini MCCCLXXXIII^o, indictione secunda, die nono iulii. Magnificus et potens dominus, dominus Anthoniotus Adurnus etc., omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit, fecit, constituit, ordinavit^{kk} et in loco sui posuit nobilem virum, dominum Anthonium Grillum, civem Ianuensem, absentem ut presentem, eius certum nuntium, actorem et procuratorem specialem, videlicet ad comparendum et se presentandum coram magnifico et excelso domino, domino Nicolao de Zoalio, Ianuen(sium) duce, eiusque antianorum venerabili consilio et quibuscumque aliis officialibus comunis Ianue et ad tractandum, firmandum et componendum bonam pacem et concordium cum prefato magnifico domino duce et comune Ianue, pro ipso constituyente et eius nomine, sub illis pactis, modis et formis, obligationibus, renuntiationibus de quibus dicto procuratori melius videbitur et placuerit et ad obligandum pro observantia promittendorum per ipsum procuratorem, eius nomine, omnia bona ipsius constituentes habita et habenda et ad dicendum in observatione premissorum fideiussores usque in quantitatem decem millium florenorum et demum generaliter in predictis et circa ad omnia et singula faciendum que ipsemet constituens melius facere posset^{ll} si personaliter presens adesset et que ordo iuris postulat et requirit^{mm}, dans et concedens dictus constituens dicto eius procuratori plenam, liberam, largam et generalem administrationem cum pleno et generali mandato predicta omnia et singula faciendi, promittens dictus constituens michi Ramondino de Cellis, notario infrascripto, ut publice persone officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti sui procuratoris et omnium quorum interest, intererit vel interesse poterit in futurum, se perpetuo habiturum firmum, gratum et ratumⁿⁿ omne id et totum quicquid et quantum per dictum eius procuratorem in predictis et circa predicta actum, gestum,

promissum et factum fuerit / (c 202 r.) sub ypotecha et obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum. Et volens dictus constituens in quantum expediat dictum eius procuratorem relevare ab omni onere satisfaciendi, promisit michi ian dicto notario, stipulanti ut supra, de iudicio sisti et iudicatum solvendo cum omnibus suis clausulis, intercedendo et fideiubendo pro dicto eius procuratore^{oo} in omnem casum et eventum erga me ian dictum notarium, stipulantem ut supra, renuntians legi de principali primo conveniendo et omni iuri et sub similibus ypotecha et obligatione. De quibus omnibus prefatus dominus constituens iussit michi dicto et infrascripto notario quod conficiam publicum instrumentum. Actum in burgo Finarii, in domo Petri Oliverii, in talamo dicte domus habitationis prefati domini Anthoniotti, in presentia egregii legum doctoris domini Emanuelis Grilli, nobilium virorum, dominorum Dominici quondam Oliverii, et Neapoleoni quondam domini Ansaldi de Auria, civium Ianuensium, testium ad hec vocatorum et rogatorum. (S.T.) Ego Raymondinus de Cellis, imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui, vocatus et rogatus scripsi.

Tenor autem procurationis dicti magistri Laurentii ut infra subsequitur:

In nomine Domini amen. Anno Domini MCCCLXXX quarto, indictione secunda, die septimo augusti. Egregius et potens dominus Karolus de Carreto, marchio Saone, suo nomine proprio et nomine et vice egregii Georgini de Carreto, eius nepotis, pro quo de rato habendo promisit et se facturum et curaturum ita et taliter et cum^{pp} effectu quod ratificabit omnia et singula infrascripta sub ypotecha et obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum, omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit, suo et dicto nomine, fecit, constituit, ordinavit^{kk} et in loco sui posuit providum virum, magistrum Laurentium de Fontana de Placentia, magistrum scolarium^{qq}, absentem ut^{rr} presentem, eius certum nuntium, actorem et procuratorem spetialem, videlicet ad se comparendum^{ss} coram magnifico et excelso domino, domino Nicolao de Zoalio, Ianuen(sium) duce, eiusque venerabili consilio antianorum et quibuscumque aliis officialibus comunis Ianue et ad tractandum, firmandum et componendum bonam pacem et concordium cum prefato domino .. duce et comune Ianue, pro ipso constituyente suo et dicto nomine, sub illis pactis, modis et formis, obligationibus et renuntiationibus de quibus dicto eius procuratori melius videbitur et placuerit et ad obligandum pro observantia promittendorum per ipsum^{tt} procuratorem, suo et dicto nomine, omnia bona ipsius constituentis et dicti Georgini habita et habenda et ad petendum et requirendum ac recipiendum confirmationem et investituram feudi

omnium locorum, terrarum et castrorum que et quas dictus Georginus tenet a dicto comuni Ianue in feudum et ad promittendum, iurandum, obligandum et faciendum in omnibus et per omnia que feudi natura et ordo iuris postulat et requirit et que in antiqua et nova forma fidelitatis appareant contineri et demum generaliter ad omnia et singula in predictis et circa predicta faciendum que ipsemet constituens, suo et dicto nomine, melius facere posset si personaliter presens adesset et que natura feudi et ordo iuris postulat et requirit ut supra, dans et concedens dictus constituens, suo dicto^{uu} nomine, dicto eius procuratori plenam, liberam, largam et generalem administrationem cum pleno, libero et generali mandato predicta omnia et singula faciendi, promictens dictus constituens, suo et dicto nomine, michi Ramondino de Cellis, notario infrascripto, ut publice persone ex^{vv} officio publico stipulanti et recipienti, nomine et vice dicti sui procuratoris et omnium quorum interest et interesse poterit in futurum, se perpetuo habiturum firmum, gratum et ratumⁿⁿ, validum et acceptum omne id et totum quicquid et quantum per dictum eius procuratorem suo et dicto nomine in predictis et circa predicta actum, gestum et factum fuerit seu quomodolibet procuratum sub ypotecha et obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum. Et volens dictus constituens, suo et dicto nomine, dictum suum procuratorem in quantum expediat relevare ab omni onere satisfaciendi, promisit michi iam dicto notario, stipulanti ut supra, de iudicio sisti et iudicatum solvendo cum omnibus suis clausulis intercedendo et fideiubendo pro dicto eius procuratore in omnem casum et eventum erga me iam dictum notarium, stipulantem ut supra, renuntians legi de principali prius conveniendo et omni alii iuri et sub similibus ypotecha et obligatione. De quibus omnibus iussit prefatus constituens michi dicto et infrascripto notario quod conficiam publicum instrumentum. Actum in burgo Finarii, in domo Petri Oliverii, videlicet in camera dicte domus habitationis magnifici et excelsi domini, domini Antonioti Adurni, in presentia egregii viri, domini Emanuelis Grilli, legum doctoris, civis Ianuensis, et nobilis viri Stefani Cazurini, civis Albingane, testium ad hec vocatorum et rogatorum. (S.T.) Ego Raymondinus de Cellis, imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui, vocatus et rogatus scripsi.

Tenor quidem actorie et procurationis eiusdem magistri Laurentii talis est:

In nomine Domini amen. Anno Domini M^oCCC^oLXXXVIII, indictione secunda, die VII augusti. Egregia et potens domina, domina Marieta de Carreto, uxor quondam bone memorie egregii militis domini Lazarini de Carreto, militis, marchionis Saone etc., tutris testamentaria Nicolai, Antonii et Lodisii,

filiorum dicti / (c. 202 v.) quondam domini Lazarini et ipsius domine Mariete, ut de testamento constat publico instrumento scripto manu quondam Georgini de Tenda, notarii, sub anno Domini MCCCLXXXI^{wv}, indictione XIII^a, die ultima iunii, periculo rerum et fortunarum suarum, et egregius vir, dominus Lazarinus de Carreto quondam prefati domini Lazarini, in presentia, auctoritate, voluntate et consensu Silvestri Brexani, curatoris ipsius domini Lazarini, ut de cura constat publico instrumento scripto manu mei notarii infrascripti, sub anno Domini MCCCLXXXII, indictione XV^a, die VIII iunii, constituti in presentia sapientis viri, domini Raymondi Grassi, in utroque iure licentiati, vicarii Finarii, pro tribunali sedentis in loco infrascripto quem sibi in hoc actu pro iuridico deputavit et sub cuius iurisdictione in hac parte prefati domini submisserunt, quilibet ipsorum quibus nominibus fecerunt, constituerunt, creaverunt et ordinaverunt ipsorum et cuiuslibet eorum nuntium, actorem, factorem et procuratorem prout melius fieri et esse potest providum virum, magistrum Laurentium de Fontana de Placentia, habitatorem Finarii, absentem tanquam presentem, ad comparandum et se presentandum, pro ipsis dominis constituentibus et quolibet ipsorum, coram illustre^{xx} et magnifico domino, domino Nicolao de Zoalio, Ianuen(sium) duce, eiusque^{yy} provido antianorum consilio et quibuscumque aliis officialibus comunis Ianue ad tractandum, faciendum, firmandum et ineundum^{zz} de omnibus guerris, litibus, questionibus et discordiis bonam, veram et firmam pacem et concordiam cum dicto domino duce et comuni Ianue pro ipsis dominis constituentibus, sub illis pactis, modis, formis, conditionibus, penarum, adictionibus, clausulis, cautelis de quibus dicto procuratori melius videbitur et placuerit et pro predictis observandis et adimplendis ad obligandum omnia bona dictorum dominorum constituentium et cuiuslibet ipsorum et ad prestandum in forma debita fidelitatis iuramentum pro dicto domino Lazarino pro illa parte Finarii quam tenet et tenere consuevit in feudum a comuni Ianue et ad faciendum se, nomine dicti domini Lazarini, investi de novo de parte predicta et ad iurandum pro ipsis dominis constituentibus de observantia omnium predictorum et generaliter ad omnia et singula faciendum, gerendum, tractandum et administrandum super predictis et quolibet predictorum que sibi utilia videbuntur et que per quemlibet legiptimum et verum procuratorem ac nuntium specialem fieri possent, etiam per ipsosmet constituentes si personaliter presentes essent, et que causarum merita et iuris ordo exigunt, postulant et requirunt, dantes et concedentes dicti domini constituentes et quilibet eorum, nominibus quibus supra, dicto^{ab} procuratori suo, absenti

tanquam presenti, in premissis et quolibet premissorum et in dependentibus, emergentibus et conexis plenam et liberam potestatem et administrationem et bayliam cum pleno, libero, largo et generali mandato ac etiam speciali in his casibus in quibus mandatum a iure exigitur speciale nec non promiccentes dicti domini constituentes et quilibet eorum, dictis nominibus, michi Lanfranco Carvizio, notario infrascripto, ut persone publice^{ac} et officio publico stipulanti et recipienti, nomine et vice dicti procuratoris et omnium et singulorum quorum interest, intererit vel interesse poterit in futurum, sese dictis nominibus semper et perpetuo ratum, firmum et gratum habere, tenere, actendere et observare omne id et totum quicquid per dictum suum procuratorem in predictis et circa predicta et quolibet predictorum ac emergentibus et dependentibus^{ad} ab ipsis actum, gestum, factum seu quomodolibet^{ae} procuratum et nullo tempore contravenire aliqua ratione, ingenio sive causa, de iure vel de facto, etiam si de iure possent, sub ypotecha et obligatione omnium bonorum suorum et cuiuslibet eorum ac dictorum minorum presentium et futurorum. Et volentes dicti domini constituentes dictum suum procuratorem ab omni onere seu gravamine satisfaciendi relevare et relevari, promiserunt michi notario supradicto et infrascripto^{af}, stipulanti et recipienti ut supra, de iudicio sisti et iudicato solvendo in omnibus suis clausulis et stipulationibus, nisi fuerit provocatum, interceden(tes) et fideiuben(tes) pro dicto procuratore suo versus me notarium, stipulantem et recipientem ut supra, de omnibus et singulis supradictis sub ypotecha et obligatione predictis, renuntiantes iuri de principali prius conveniendo, beneficio novarum constitutionum de pluribus reis debendis et de fideiussionibus et epistule^{ag} divi Adriani^{ah}, nec non prefata domina Marieta beneficio Veleiani^{ai} senatus consulti, legi Iulie de fondo^{aj} dottali, auctentice « si qua mulier » et omni alii iuri et certificati prius a me notario infrascripto et supradicto^{ak} de dictis legibus et beneficiis que sint et quid dicant. Quibus omnibus et singulis supradictis prefatus dominus vicarius, sedens ut supra, causa cognita, suam et curie Finarii auctoritatem interposuit et decretum, mandantes de predictis prefati domini constituentes per me notarium ian dictum et infrascriptum fieri debere publicum instrumentum consilio sapientis, si opus foret^{al}. Actum in Castro Govoni Finarii, in sala veteri dicti castri, in presentia venerabilis viri, domini fratris Petri de Clusa Vetera, ordinis Fratrum Predicatorum, Antonii Casatorie, sartoris de Finario, et Antonii Papachini de Nicia, testium ad hec vocatorum et rogatorum. (S.T.) Et ego Lanfrancus Carvixius de Finario, imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui et rogatus scribere scripsi.

Actum Ianue, in palatio ducali, silicet in sala veteri^{am} prope hostium pontilis, in quo nunc propter estum consilia celebrantur, anno dominice nativitatís MCCCLXXXIII, indictione prima, secundum cursum Ianue, die decima septima mensis augusti, circa tertiam, presentibus testibus nobili viro Dominico de Auria, Antonio de Credentia, notario et cancellario, Raffaele Antonii de Christiano et Bartolomeo quondam Guillelmi de Podio, notariis et subcancellariis, civibus Ianue, ad predicta vocatis specialiter et rogatis.

Et licet ex forma dictorum pactorum dictum Castrum Franchum dirrui et demoliri posset et deberet ad beneplacitum dicti comunis seu presidentium dicto comuni, ut superius est expressum, tamen illustris et magnificus dominus, dominus Anthoniotus Adurnus, Dei gratia Ianuens(ium) dux et populi defensor, et suum ven(erabile) consilium dominorum decem octo nobilium et sapientum antianorum, nomine et vice comunis Ianue, pro bono publico et honore dicti comunis ellegerunt, deliberaverunt et providerunt dictum Castrum Franchum potius dare et concedere in feudum dictis dominis Georgino et Lazarino, marchionibus de Carreto, secundum quod et prout habent et tenent in feudum a dicto comuni dimidiam Castrum Govoni, burgi, villarum et territorii Finarii quam ipsum castrum Franchum dirrui facere vel ut^{am} per dictam compositionem et pacta dispositum extiterat demoliri. Igitur providus^{ao} vir Bartholomeus Galea de Finario, procurator et procuratorio nomine dictorum dominorum Georgini, nati quondam domini Enriceti, et Lazarini quondam domini Lazarini, militis, nec non actor et actorio nomine domine Mariete, uxoris dicti quondam domini Lazarini, militis, tutricis dominorum Nicolai, Antonii et Ludovici, filiorum suorum et dicti quondam domini Lazarini, militis, habens ad infrascripta et alia plenum et sufficiens mandatum vigore publici instrumenti scripti in Castro Govoni Finarii, manu Raymondi de Cellis, imperiali auctoritate notarii, die XXIII mensis presentis maii et cuius instrumenti tenor inferius est insertus, constitutus, dictis procuratoriis nominibus, in presentia prefatorum illustris domini, domini Antonioti ducis etc., et consilii antianorum, cum reverencia, dictis nominibus, requisivit ab ipsis magnifico domino .. duce et consilio quatenus vellint et dignentur, nomine et vice comunis Ianue et pro dicto comuni, dare et concedere in feudum ipsi Bartholomeo, dictis nominibus, dictum Castrum Franchum et eidem Bartholomeo, dictis procuratoriis nominibus dictorum dominorum Lazarini et Georgini, videlicet procuratorio nomine dicti domini Georgini pro una tercia parte dicti Castrum Franchi et procuratorio nomine dicti domini Lazarini pro aliis duabus terciis partibus, infeudationem et investituram facere

de castro predicto sub pactis, modis, formis, conventionibus et conditionibus quibus dicti domini Georginus et Lazarinus sive antecessores sui habuerunt et tenuerunt et habent et tenent in feudum a comuni predicto medietatem castri et burgi ac territorii Finarii, cum ipse Bartholomeus, dictis procuratoriis nominibus, paratus existat dictam infeudationem et investituram recipere, nomine dictorum dominorum Georgini pro tercia parte et Lazarini pro duabus terciis partibus, et pro ipsis et eorum procuratoriis nominibus sit paratus sacramentum fidelitatis prestare et facere que tenetur in infeudatione predicta et receptione dicte infeudationis sub modis, pactis, formis et conditionibus de quibus apparet alio instrumento investiture facte de dimidia Finarii supradicto quondam domino Lazarino, patri^{ap} huius domini Lazarini, recipienti pro se et dominis Karolo fratre suo ac Georgino sepedicto, nato quondam domini Enriceti, nepote ipsorum dominorum Lazarini et Karoli, quod compositum et rogatum est manu Antonii de Credencia, notarii et comunis Ianue cançellarii, anno dominice nativitatis MCCCLXXXVII, indicione XIII, die sabati XVI marcii, circam horam meridiei, et cuius instrumenti tenor talis est ...¹ Qui illustris et magnificus dominus, dominus .. dux prefatus, in presentia, consilio et voluntate et consensu predicti sui consilii dominorum XVIII antianorum^{aq}, et dictum consilium et consilarii ipsius, in presentia, auctoritate et decreto prefati magnifici domini .. ducis, in quo consilio interfuit legitimus et sufficiens numerus ipsorum antianorum et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Bartolomeus de Mari, loco prioris, Franciscus Leardus, draperius, Casanus Salvaigus, Luchinus de Bonavei, Enricus de Camilla, Iohannes de Guisulfis, Petrus de Urso de Fontanegio, Nicolaus Fatinanti, notarius, Antonius Marruffus, Nicolaus, candelerius de Ripparolio, Petrus Imperialis quondam Darii, Antonius Rex et Nicolaus Coihus, audita dicta requisitione et illi annuere dispositi tamquam iuste, omni via, modo et forma quibus melius potuerunt et possunt, nomine et vice dicti comunis Ianue et pro ipso comuni, dederunt et concesserunt et dant et concedunt in nobile et gentile / (B: c. 202r.) feudum^{ar} dicto Bartholomeo Galee, presenti et dictis procuratoriis nominibus petenti et recipienti pro ipsis dominis Georgino pro tercia parte et Lazarino pro reliquis duabus terciis partibus, dictum Castrum Franchum et pro heredibus et successoribus eorum et alterius ipsorum descendentibus ex eis et altero eorum masculis sive feminis, deficientibus tamen masculis prelibatis, ita quod presens feudum et iura feu-

¹ Segue n. 215.

dalia transeant et transire possint ad quoscumque successores descendentes predictos, dum tamen sint de domo de Carreto, eciam quantumcumque natura feudi istud minime de iure alias importaret et hoc sub pactis, modis, formis, conventionibus et conditionibus sub quibus dictus dominus Georginus et Lazarinus sive antecessores sui habuerunt et habent et tenuerunt et tenent in feudum a dicto comuni Ianue medietatem Castri Govoni, burgi, villarum et territori Finarii ipsumque Bartholomeum, dictis procuratoriis nominibus requirentem et postulantem ut supra, prefati magnificus dominus .. dux et consilium, nomine et vice comunis Ianue, investiverunt et eis, dictis nominibus, investituram fecerunt de dicto Castro Francho pro partibus predictis per ensem quem prefatus magnificus dominus dux eidem Bartholomeo, dictis procuratoriis nominibus, dedit in manibus et sub modis, formis, conventionibus et conditionibus supradictis. Qui Bartholomeus, dictis procuratoriis nominibus ipsorum dominorum Lazarini et Georgini, promisit prefatis magnifico domino .. duci et consilio ac michi, dicto notario et cancellario infrascripto, tamquam publice persone officio publico stipulantibus et recipientibus nomine et vice dicti comunis Ianue, et eciam super libro quem prefatus magnificus dominus dux tenebat in manibus, ipse Bartholomeus, dictis procuratoriis nominibus, iuravit ad sancta Dei evangelia, tactis scripturis, quod ipse, dictis nominibus et altero eorum pro dictis partibus, ipsique domini^{as} Georginus et Lazarinus et ipsorum et cuiuslibet eorum heredes et successores erunt boni et fideles vasali dicto comuni Ianue de dicto Castro Francho pro partibus supradictis et dicto comuni Ianue faciet et observabit, dictis nominibus, et facient et observabunt dicti domini Georginus et Lazarinus et quilibet eorum omnia et singula que boni et fideles vasali facere et observare debent, tenentur et consueverunt domino suo et que requiruntur ex forma investiture nove fidelitatis et veteris cum omnibus suis clausulis, solempnitatibus et capitulis opportunis que requiruntur ex forma dictorum capitulorum et contra non facere vel venire sub vinculo sacramenti et pena et penis introductis ex forma infeudationum et investiturarum nove fidelitatis et veteris. Et versa vice prefati magnificus dominus .. dux et consilium, nomine dicti comunis Ianue, promisserunt dicto Bartholomeo, dictis procuratoriis nominibus solempniter stipulanti, quod dictum comune Ianue et presidentes dicto comuni faciet et observabit et facient et observabunt omnia et singula ad que tenentur et obligati sunt domini bonis et fidelibus vasalis secundum formam dictarum infeudationum. Tenor instrumenti procure dicti Bartolomei talis est:

In nomine Domini amen. Anno Domini MCCCLXXXV, indicione tercia, die XXIII maii. Magnifica domina Marieta, consors quondam bone memorie magnifici militis, domini Lazarini de Carreto, marchionis Saone, tutris et tutorio nomine egregiorum Nicolai, Antonii et Ludovici, filiorum suorum et dicti quondam domini Lazarini, et egregius vir, dominus Georgius de Carreto quondam bone memorie magnifici domini Enriceti, nec non egregius vir, dominus Lazarinus, etiam filius dicti quondam domini Lazarini, auctoritate, consilio et consensu nobilis viri Silvestri Brisani, curatoris dicti domini Lazarini, presentis et autor<iz>antis citra tamen aliorum suorum procuratorum revocationem ad infrascripta constitutorum, constituti in presentia sapientis viri, domini Oddonis Vinatie, iuris utriusque periti, vicarii Finarii, sedentis pro tribunali in loco infrascripto quem sibi in hoc actu pro iuridico deputavit, cuius iurisdictioni pro supra et infrascriptis sese summisserunt, omni iure, via, modo et forma quibus melius potuerunt, coniunctim et divissim, fecerunt, constituerunt, creaverunt et ordinaverunt suum certum nuncium et procuratorem, actorem et negociorum gestorem et quicquid melius esse potest et in locum suum posuerunt Bartolomeum Galeam quondam Iohannis de Finario, absentem, et specialiter ad comparendum coram magnifico et illustre^{xx} domino, domino .. Antonioto Adurno, Dei gratia Ianuensium duce et populi deffensore, et eius venerando consilio antianorum et quibuscumque aliis officialibus dicti comunis et ab eis requirendum, impetrandum et obtinendum sibi concedi in feudum et investituram Castrum Franchum, territorii Finarii, silicet nomine et vice dicti domini Georgini quantum est pro tercia parte Castri Franchi predicti et nomine et vice dicti domini Lazarini pro aliis duabus terciis partibus dicti castri et ad ipsum in feudum recipiendum a dicto comuni sub pactis, modis, formis, conventionibus et conditionibus quibus habuerunt et receperunt in feudum a comuni predicto medietatem Castri Govoni et territorii Finarii et sub modis predictis ad faciendum eidem domino duci et consilio, nomine dicti comunis, fidelitatem de dicto Castro Francho et ad prestandum sibi et coram ipsis sacramentum fidelitatis veteris et nove forme et quodcumque aliud sacramentum in animam et super animam dictorum constituencium et ad faciendum omnem obligationem et promissionem necessariam et opportunam pro predictis vel circa cum omni cautela et sollempnitate debita ut predicta obtinere possint perpetuam roboris firmitatem ac eciam ad petendum, impetrandum et obtinendum quod predicti domini de Carreto inter sese possint et valeant dividere seu permutare adinvicem prout eisdem melius videbitur pro tutori et diligentiori custodia cast<r>a predicta

in totum vel in partem, salvo tamen iure feudi comuni predicto, et demum generaliter ad omnia et singula in predictis et circa faciendum et que verus, legitimus, generalis et spiritualis procurator eciam cum libera administracione et bailia melius facere possit vel ipsi constituentes, si presentes forent, dantes et concedentes dicti domini constituentes et quilibet ipsorum dicto eius procuratori, licet absenti, plenam, liberam, largam et generalem administrationem ac potestatem et bailiam cum pleno, largo et generale^{at} mandato et eciam speciale^{au}, ubi a iure requiritur, predicta omnia et singula faciendi, promictens michi Raimondino, notario infrascripto, ut publice persone ex^{vv} officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti sui procuratoris et omnium quorum interest, intererit vel interesse poterit in futurum, se perpetuo habituros firmum, ratum / (B: c. 202 v.) et gratum omne id et totum quicquid^{av} et quantum per dictum eorum procuratorem actum, gestum, factum et procuratum fuerit in predictis et circa, sub pena et obligatione omnium bonorum dictorum dominorum Georgini et Lazarini nec non dictorum Nicolai, Antonii et Ludovici presentium et futurorum. Et quia dictus dominus Lazarinus est minor viginti quinque annorum, maior tamen decem septem, iuravit ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, actendere et observare omnia et singula supradicta. Et quibus omnibus et singulis supradictis dictus dominus vicarius, sedens ut supra, suam et comunis Finarii auctoritatem interposuit pariter et decretum, precipientes de predictis per me supradictum et infrascriptum notarium fieri debere publicum instrumentum. Actum in Castro Govoni, in sala vetera^{aw}, in presentia Georgii de Cellis de Finario, Ianini Caderie de Monexilio et Alberighi Vinacie de Albingana, testium ad hec vocatorum et rogatorum. (S.T.) Ego Raymondinus de Cellis, imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui, vocatus et rogatus scripsi.

Promisit insuper dictus Bartholomeus, dictis procuratoriis nominibus, quod ipsi domini Georginus et Lazarinus et alter eorum ratificabunt et approbabunt dictam promissionem eorum nomine factam et omnia et singula in presenti instrumento contenta per aliud publicum instrumentum eisdem magnifico domino .. duci et consilio infra mensem unum proxime venturum in formam publicam presentandum. Et de premissis omnibus mandaverunt et voluerunt tam dicti dominus .. dux et consilium quam dictus Bartholomeus, dictis nominibus, confici debere per me sepedictum Anthonium de Credencia, notarium et cancellarium comunis Ianue infrascriptum, publicum instrumentum in laude sapientum virorum, dominorum vicarii ducalis et advocatorum comunis Ianue dictandum et corrigendum, non mutata sententia. Actum